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ISO-kodsdefinition 
Utrustning för att lyfta och flytta en person på en viss plats. 
Här ingår t.ex. lyftar vid simbassänger. 

  
 

 
Gäller även för Hallands kommuner och privata vårdgivare med vårdavtal. 
 

Förskrivare  
Leg. arbetsterapeut. 
Leg. fysioterapeut/sjukgymnast. 
 

Målgrupp  
Person med funktionsnedsättning som medför stor svårighet att förflytta sig från en plats till 
en annan. 
 

Kriterier  
Aktivitetsbegränsning som innebär avsaknad av förmåga eller medför stor svårighet, att 
självständigt förflytta sig från en plats till en annan. 
 
Tak/väggmonterad personlyft med åkmotor kan förskrivas till person för att självständigt klara 
förflyttningen. 
 
Andra överflyttningshjälpmedel och mobil lyft ska vara provade och bedömda som 
otillräckliga eller olämpliga utifrån personens funktionsnedsättning och totala 
omvårdnadssituation. 
 

Mål med hjälpmedlet  
Möjliggöra och underlätta en förflyttning självständigt eller med hjälp av annan person. 
 

Övrigt  
Vid förskrivning av taklyft ska dokument Checklista inför utprovning av personlyft, fyllas i och 
skickas till hjälpmedelskonsulent. 



OBS! Utskriven version kan vara inaktuell.  
Senaste versionen hittar du via intranätet under "styrande dokument" eller vårdgivarwebben. 
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Förskrivaren ska informera fastighetsägaren om regler för installation, nedmontering och 
återställning. Fastighetsägaren ska godkänna och underteckna bilaga Installation och 
återställning av fast monterade hjälpmedel. Kopia av denna ska sedan bifogas 
förskrivningen. 
Hembesök görs tillsammans med förskrivare, hjälpmedelskonsulent, representant från 
leverantör och fastighetsägare. Fastighetsägaren ska kunna redogöra för fastighetens 
konstruktion då det kan påverka möjliga lösningar för montering av taklyft. 
 
Leverantören lämnar offert som ska godkännas av förskrivare och kostnadsansvarig. 
 
Förskrivaren skickar in förskrivning tillsammans med kopia av undertecknad bilaga 
Installation och återställning av fast monterade hjälpmedel. Därefter beställs lyft samt 
montering. 
 
Leverantören kontaktar brukaren inför montering och monterar sedan lyften.  
Brukaren ansvarar för att aktuellt rum är iordningsställt inför monteringen. Rummet kan inte 
användas på monteringsdagen. 
 
Hjälpmedelscentrum ansvarar för att montera ner taklyften i samband med flytt, ommöblering 
eller renovering.  
 
Taklyft kan inte förskrivas till pool/simbassäng. 
 
Vid medicinska skäl kan våg förskrivas som ett tillbehör till lyften. Förskrivning av våg ska 
ske i samråd med ansvarig leg. sjuksköterska. 
 

Råd i förskrivningsprocessen  
Bedömning 
Fast monterad taklyft kan vara ett alternativ t.ex. hos tunga brukare, vid överflyttning i trånga 
utrymmen samt då tillräckligt hög lyfthöjd inte kan uppnås med mobil lyft. Fristående 
skensystem ska då ha uteslutits. 
 
Bedöm lyftbygelns bredd utifrån modell av lyftsele, se ISO-kod 12 36 21.  
 
 

Uppdaterat från föregående version 

Bedömning 
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